
 
 

 

Portaria nº84, de 30 de julho de 2018 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 

 

 
Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 

2010, 

 

 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar os docentes Igor Simoni Homem de 

Carvalho, matrícula 1054069; Roberta Maria Lobo, matrícula 

1476499; Lia Maria Teixeira de Oliveira, matrícula 0386939; 

Marília Lopes de Campos, matrícula 2310577; Graciela Garcia 

Bonassa, matrícula 2572347; Joselina da Silva, matrícula 

1525135 e Aloísio Monteiro, matrícula 0362746, para, sob a 

presidência e vice - presidência dos primeiros, 

constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Licenciatura em Educação no Campo da UFRRJ - Campus 

Seropédica; 

Art. 2º - Designar como Suplente do NDE, o docente Allan 

da Rocha Damasceno, matrícula 2572431; 

Art.  3º - Esta portaria conta seus efeitos a partir de 18 

de Outubro de 2017, com vigência de 2(dois) anos.  

 

 

 

Prof. Joecildo Francisco Rocha 

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO 


